

**Uczestnicy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest:**

**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Zawadzkie pochodzących z nieruchomości zamieszkałych oraz z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.**

#### **WYJAŚNIENIE nr 1 do SIWZ**

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. – *Prawo zamówień publicznych* [ Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm. ] wyjaśniam co następuje:

##### **Pytanie nr 1**

W załączniku nr 1 do SIWZ „Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia” w pkt 1.2 i 1.2.2. zapisano, że przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów zbieranych w Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów. Zamawiający w przedmiocie zamówienia nie podał istotnych informacji mających wpływ na koszty odbioru odpadów z PSZOK, tj.:

- brak określenia ilości PSZOK,
- nie podano sposobu zbiórki i magazynowania odpadów w PSZOK ( rodzaj i ilość pojemników ma wpływ na sposób ich załadunku i transportu),
- brak szczegółowego wykazu kodów odpadów przyjmowanych do PSZOK – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 27 września 2001r. W sprawie katalogu odpadów (Dz.U. Nr 112 poz. 1206 z 2001r.); określenie kodów poszczególnych rodzajów odpadów umożliwi właściwe obliczenie kosztów zagospodarowania tych odpadów,
- brak ilości odpadów planowanych do przyjęcia w PSZOK. Ilość odpadów wymieniona w rozdziale 3.6.2 „Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia” nie musi być tożsama z ilością i rodzajami odpadów dostarczanych do PSZOK.
- nie podanie częstotliwości odbioru odpadów gromadzonych w PSZOK

Wykonawca uprzejmie prosi o uzupełnienie informacji dotyczących PSZOK.

##### **Odpowiedź:**

- Zamawiający przewiduje utworzenie 1 Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla Gminy Zawadzkie, zlokalizowanego na terenie sołectwa Kielcza.
- Odpady przekazywane do PSZOK gromadzone będą w pojemnikach, których rodzaj określony został w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zawadzkie ( Uchwała Nr XXX/343/13 Rady Miejskiej w Zawadzkim z dnia 25 marca 2013r.)
- do PSZOKU przyjmowane będą odpady opisane w pkt 1.2. załącznika nr 1 do SIWZ, a to są:
  - a) przeterminowane leki i chemikalia
  - b) zużyte baterie i akumulatory
  - c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
  - d) meble i inne odpady wielkogabarytowe
  - e) odpady budowlane i rozbiórkowe
  - f) zużyte opony
- a także w przypadku gdy pozbycie się odpadów jest konieczne poza harmonogramem odbioru odpadów z nieruchomości:
  - g) papier
  - h) szkło
  - i) tworzywa sztuczne
  - j) metale
  - k) opakowania wielomateriałowe
  - l) odpady zielone z pielęgnacji ogrodów

Kody odpadów określają przepisy prawa. Rodzaje odpadów wymienione powyżej określa ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i pojęć tych nie definiuje żaden przepis.

- Zamawiający szacuje, że w okresie obowiązywania umowy tj. od 1 lipca 2013r. do 31 grudnia 2013r.:  
z terenu Gminy Zawadzkie zostanie zebranych łącznie 2000 Mg odpadów komunalnych, ( bez względu na sposób i miejsce ich gromadzenia )
- Zamawiający podał informację o częstotliwości odbioru odpadów gromadzonych w PSZOK w pkt. 2.5 SOPZ, tj. Odpady winne być odbierane na każde zgłoszenie Zamawiającego – nie rzadziej niż raz w miesiącu.

#### Pytanie nr 2

W załączniku nr 2 do SIWZ „Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia” w rozdziale 2.1 zawierającym opis organizacji odbioru odpadów komunalnych z budynków wielorodzinnych, Zamawiający w „wariantie II” używa sformułowania: „Odpady komunalne zbierane selektywnie odbierane będą z pojemników lub worków ustawionych w miejscach do tego przeznaczonych”. Tak opisany sposób odbioru odpadów jest nieprecyzyjny i jednoznaczny – nie pozwala Wykonawcy na ustalenie konkretnej ceny oferty.

Nasuwa się również pytanie czy treść zawarta w tym rozdziale, dopuszcza składanie ofert wariantowych, które Zamawiający wykluczył w pkt 18 SIWZ. Podobne sformułowanie zostało zawarte w punkcie 2.3.2w opisie sposobu odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych.

Poprzez niejednoznaczne opisanie przedmiotu zamówienia Wykonawca nie może złożyć właściciel oferty, co narusza jedną z podstawowych zasad PZP, tj. zasadę uczciwej konkurencji (Art. 29 ust. 2 PZP).

Uwzględniając powyższe Wykonawca wnioskuje o odpowiednie zmodyfikowanie zapisów SIWZ.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych – zgodnie z zapisami pkt. 18 SIWZ.

Zamawiający wyjaśnia, że używając w opisie przedmiotu zamówienia sformułowania „wariant I”, „wariant II” miał na myśli określenie sposobu gromadzenia odpadów, które mają być odbierane i zagospodarowane, tj. „wariant I” - niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne „wariant II” - segregowane (selektywnie zbierane) odpady komunalne.

Zamawiający opisując organizację odbioru odpadów komunalnych z budynków wielorodzinnych, w „wariantie II” używa sformułowania: „Odpady komunalne zbierane selektywnie odbierane będą z pojemników lub worków ustawionych w miejscach do tego przeznaczonych” - zgodnie z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zawadzkie (Uchwała Nr XXX/343/13 Rady Miejskiej w Zawadzkim z dnia 25 marca 2013r.). Z uwagi bowiem na specyfikę zabudowań wielorodzinnych, istnieje możliwość wyposażenia tych nieruchomości zarówno w worki jak też w pojemniki.

#### Pytanie nr 3

W załączniku nr 1 do SIWZ „Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia” w pkt. 2.6 Zamawiający informuje o konieczności odbierania odpadów z koszy ulicznych, nie podając ich ilości i miejsca ustawienia. Brak tych danych uniemożliwia właściwe wyliczenie kosztów związanych z obsługą koszy ulicznych.

Wykonawca prosi o uzupełnienie w/w danych.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na terenie Gminy Zawadzkie zlokalizowanych jest 215 szt koszy ulicznych o pojemności 20 – 30 litrów. Kosze te zlokalizowane są w Parku Miejskim oraz przy ciągach komunikacyjnych na terenie Gminy.

#### Pytanie nr 4

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy w załączniku nr 1B „Wykaz nieruchomości niezamieszkałych na terenie Gminy Zawadzkie” ujęto pojemniki znajdujące się przy cmentarzach. Przy odpowiedzi pozytywnej prosimy o podanie adresu nieruchomości. W przypadku nie ujęcia cmentarzy w w/w wykazie prosimy o uzupełnienie brakujących danych.

#### Odpowiedź:

Zamawiający w załączniku Nr 1B nie uwzględnił pojemników znajdujących się przy cmentarzach, zatem informuje, o następującej ich lokalizacji:

Cmentarz Zawadzkie – przy ul. Opolskiej – 6 szt o pojemności 1100l

Cmentarz w Żędowicach przy ul. Piaskowej - 3 szt o pojemności 1100l

Cmentarz „Stary” w Kielczy przy ul. Dobrego Pasterza - 3 szt o pojemności 1100l

Cmentarz „Nowy” w Kielczy przy ul. Dobrego Pasterza - ilość pojemników PA 1100 – 3 szt o pojemności 1100l

**Pytanie nr 5**

Zamawiający wymaga, aby wykonawca ( pkt. 3.1.1) opracował harmonogramy odbioru odpadów, nie precyzując jego formy granicznej, tj. nie podając wielkości ulotki, kolorów, itp. Zamawiający nie umieszcza również wykonywania i dostarczenia harmonogramu do właściwych posesji w „Kosztorysie informacyjnym”, stanowiącym załącznik do SIWZ. Wykonawca wyjaśnia, że sporządzenie harmonogramu to koszt w zależności od rodzaju ulotki brutto: 1.300,00 zł do 2.500,00 zł, a koszt druku i dystrybucji to wydatek od 2.700,00 zł do 7.600,00 zł.

Wnioskodawca wnioskuję o ujęcie pozycji dystrybucji harmonogramów w „kosztorysie ofertowym”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza dowolność techniki wykonania ulotki informacyjnej wraz z harmonogramem, zastrzegając minimalny format A5.

Zgodnie z zapisami pkt.3.1.3 SOPZ Wykonawca zobowiązany jest przy dostarczeniu właścicielowi nieruchomości pojemników i worków (w zależności od deklaracji właściciela nieruchomości) przekazać szczegółowy plan odbioru odpadów z nieruchomości w postaci harmonogramu oraz ulotkę informacyjną o sposobie gromadzenia odpadów (które zostaną wykonane przez Wykonawcę w odpowiedniej ilości egzemplarzy).

Harmonogram i ulotki informacyjne Wykonawca zobowiązany jest również dostarczyć każdorazowo w przypadku zgłoszenia takiej konieczności przez Zamawiającego.

Zamawiający nie widzi konieczności ujęcia w kosztorysie informacyjnym pozycji dystrybucji harmonogramów, z uwagi na konieczność ich dystrybucji wraz z pojemnikami.

**Pytanie nr 6**

W załączniku nr 2 do SIWZ „Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia” w punkcie 3.2.4 „Wymagania dotyczące posiadanych pojazdów i urządzeń” Zamawiający wymaga aby pojazdy używane do realizacji zamówienia posiadały urządzenia do odczytu oznakowania zapewniającego identyfikację właściciela pojemnika lub worka. Zamawiający nie przekazuje jednak, jakie to mają być urządzenia ( system).

Wykonawca wyjaśnia, że obecnie w Polsce działa kilka systemów związanych z identyfikacją miejsca ( właściciela nieruchomości), skąd odbierane są odpady. Systemy te oparte są m.in. Na odczytywaniu przez specjalne czytniki, zamontowane na grzebieniach ( ramionach) wrzutników, danych zawartych w transporterach RFID ( popularnych czipach), lub kodach kreskowych zamontowanych w pojemnikach. Wdrożenie systemu wymaga m.in. Dokładnego określenia sposobu odczytu, rodzaju danych, sposobu dystrybucji kodów kreskowych ( w przypadku worków). W zależności od wybranych rozwiązań, koszt wdrożenia systemu może wynosić od 20.000,00 zł do 45.000,00 zł ( na jeden pojazd).

Uwzględniając powyższe Wykonawca wnioskuję o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia poprzez opracowanie opisu i specyfikacji technicznej oczekiwanego systemu identyfikacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza dowolność w zakresie systemu identyfikacji właściciela nieruchomości oddającego odpady.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Kopia:  
1 x a/a

Z up. Burmistrza  
*Małgorzata Kowalska*  
Sekretarz Gminy